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فرصت بی نظیر صادرات 
محصولات دیجیتال 
به شرط »مانع زدایی«

سید صابر امامی
با اینکه طی ســالهای اخیر تلاشهای زیادی برای 
ورود کالا و خدمــات دیجیتال ایرانی به بازارهای 
جهانی در کشــور صورت گرفته اســت،اما هنوز 
بخش زیــادی از تولیدات و خدمات حوزه فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات به بازارهای صادراتی راهی 
ندارند.موضوعی که امروز در بخش های مختلف 
اقتصاد جهان ســهم قابل توجهی از درآمد کشور 
ها از محل صــادرات محصولات دیجیتال محقق 

میشود.
شــواهد تاریخــی و تجربی نشــان می دهد که 
اســتراتژی توســعه صــادرات عمدتــاً در اغلب 
کشــورهای صنعتی و در حال توســعه بر تولید و 
صــادرات کالاهای صنعتی اســتوار بوده اســت. 
موفقیت در صادرات کالاهــای مبتنی بر فناوری 
اطلاعا ت و ارتباطات از یک سو منجر به افزایش 
ســهم اقتصاد هــر کشــور در کل ارزش افزوده 
کالاهای صنعتی جهان شــده و موقعیت آن را در 
سلســله مراتب اقتصاد جهانــی ارتقا می دهد و از 
سوی دیگر موجب آثار مثبت قابل توجهی بر رشد 
و توسعه بخش های صنعتی و نوین دیگر می شود.

وضعیت صادرات صنعت دیجیتال کشــور نشــان 
می دهد که در اغلب شاخص های مورد نظر، اوضاع 
این صنعت در مقایســه با صنایع دیگر از وضعیت 
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سرمقاله

مطلوبــی برخوردار نبوده و طــی دوره های مختلف تنها در 
صادرات برخی محصــولات صنعت دیجیتال موفقیت های 
نســبی وجود داشته اســت.این در حالیست که خدمات فنی 
و مهندســی نخبگان ایرانی )خام فروشی در برنامه نویسی( 
در تمام دنیا خریداران جدی داشــته و در شرایط امروز علی 
رغم محدودیت های فراوان هنوز هم سفارشــگذاری های 
متعددی برای این خدمات برای برنامه نویسان ایرانی وجود 

دارد.
این در حالیســت که صادرات کالا و خدمــات دیجیتال بر 
خلاف بســیاری از محصولات صادراتــی دیگر نیاز به طی 
مســیر های طولانی حمل و نقلی نداشته و صرفا با انتقال 

اطلاعات و فناوری فرایند صادرات محقق میشود.
در یک نگاه کلی تجربیات موفق نرم افزاری در زمینه های 
پلتفــرم های پر تراکنش،نرم افزارهای جامع ســازمانی،نرم 
افزارهای پــردازش تراکنش و پلتفرم هــای ابری از جمله 
محصولاتی اســت کــه تولید آنها به صورت بومی توســط 
دانــش بنیان ها صورت گرفته و اتفاقــا با کارکرد خوب در 
زیرساختهای کشور در حال بهره برداریست.همچنین توسعه 
محتوای دیجیتال در قالب بازی های رایانه ای و انیمیشن و 
یا اپلیکیشن های کاربردی در کنار محصولات استریمینگ 
در کشور به خوبی اتفاق افتاده و با مزیت های جدی و قابل 
رقابت در دســترس است.در عین حال در زمینه های سخت 
افزاری نیز تجربیات آزمایشگاهی موفقی در تولید وجود دارد 

که میتوان با نگاه جدی تری به آنها پرداخت.
مثال های فوق الذکر بخشــی از ظرفیــت های فنی و نرم 
افزاری تولید شده در کشور است که میتوان از آنها به عنوان 
ظرفیت صادراتی بهره جســت که همانطور که ذکر شد به 

میزان کافی مورد توجه قرار نگرفته است.
در عین حال برخی چالشها در طی این مسیر وجود دارد که 

توجه به آنها در راستای مانع زدایی ضروریست:
• نبود شــرکت هــای تخصصی صادر کننــده محصولات 
دیجیتال از جمله این چالشهاست چنانچه در صنایع مختلف 
شرکت های بازرگانی خارجی و مجری خدمات صادرات به 
صورت فعال و تخصصی در حوزه های مختلف ارائه خدمت 
میکنند در حالیکه نبود شرکت های معتبر متخصص در این 
زمینه در کشــور،تولید کنندگان محصولات بر پایه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات را وارد چالشــی میکند که در صورت 
رغبت به صادرات هــم نمیتوانند به دلیل عدم تخصص در 

صادرات موفقیتی کسب کنند.
• نبود سرمایه گذاری متناسب با رویکرد صادرات محصولات 
دیجیتــال از جمله چالش های جدی دیگر پیش روی تولید 
کنندگان این محصولات است چنانچه اگر صاحب محصولی 
قصد داشــته باشد محصول خود را در بازار جهانی در اختیار 
مخاطب خود قرار دهد نیاز به متناسب سازی محصول و در 
عین حال نیاز به صرف سرمایه برای شناخت و توسعه بازار 
دارد که این مهم میبایستی توسط سرمایه گذاران با رویکرد 
صادرات محقق شود که با این نگاه کمتر شرکتی فعال است

• نبود بانک های تخصصــی اطلاعاتی از بازارهای جهانی 
که البته این چالش در صادرات محصولات ســایر حوزه ها 
نیز چالشی جدی است که میتوان با راهکارهایی زمینه های 

توسعه صادرات را ایجاد نمود.
• عدم دسترســی به شــبکه های مناســب بیــن المللی 
محصــولات دیجیتال یکی دیگر از چالشــهای جدی پیش 
روی فعال این حوزه اســت.امروزه حضور در شــبکه های 
ارتباطــی یکی از اصلیترین راهبرد های رســیدن به اهداف 
کارآفرینی بین المللی اســت که این مهم در صورت حضور 
پر رنــگ فعالین هر صنعت در شــبکه ارتباطی آن صنعت 
محقق میشود.دسترسی به این شبکه ها در بسیاری از نقاط 
دنیا در دســترس فعالان حوزه دیجیتال است که متاسفانه با 
کم توجهی ظرفیت های شبکه ای فعال نشده و در وضعیت 

بالقوه متوقف مانده است.
• نبود چارچوب های دقیق حمایتی و عدم شــفافیت قانونی 
برای صادرات محصولات دیجیتال از دیگر چالشــهای این 
حوزه اســت چنانچه در مواردی کــه دولت در قالب حمایت 
و یا مشــارکت در طــرح های صادراتی مبتنــی بر فناوری 
دیجیتال ورود میکند مقیاسهای دقیق برای حمایت و راستی 
آزمایی فرایندها وجود نداشــته و به همین دلیل قالب تولید 
کننــدگان محصولات فناورانه ترجیح میدهند از این فرصت 
ها اســتفاده نکنند.در عین حال به دلیل زمینه خاص صنعت 
دیجیتال،مکانیزم ورود ارز ناشــی از صادرات کالا و خدمات 
دیجیتال در چارچوب های بانکی به صورت دقیق شــفاف 

نیست و زمینه های رشد مهیا نمیشود.
موانع فوق فقط قســمتی ار چالشــهای پیش روی صادرات 
محصولات دیجیتال اســت که البته با آنکه دولت و ســایر 
نهادهای مرتبط با موضوع توســعه صادرات میتوانند نقش 
مهمی در رفع موانع داشــته باشــند اما به طــور کلی تغییر 
نگرش بخــش خصوصی به موضــوع صادرات،کلید اصلی 
حرکت به این سمت است،چنانچه هم اکنون نیز در شرکت 
های خصوصی فعال در صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات 
که این تغییر نگرش را در ســازمان خــود نهادینه کرده اند 
موفقیــت های جدی در این عرصه از صادرات ایجاد شــده 

است.
دانشجوی دکتری کارآفرینی بین الملل

ثبت ملی ۳۵ اثر تاریخی و طبیعی 
خراسان شمالی در سال 99

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان شمالی گفت: پارسال پرونده ۳۵ اثر تاریخی و 
طبیعی استان تایید و در فهرست آثار ملی به ثبت رسید 

که بیشترین آن مربوط به ابنیه تاریخی بود.
حبیب یزدان پناه اظهار داشت: از این تعداد، ۲۴ پرونده 
مربوط به آثــار و ابنیه تاریخی، ۶ اثر منقول تاریخی و 

فرهنگی و پنج اثر طبیعی بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان شمالی با اشــاره به مطالعه و بررسی پیرامون 
آثار فرهنگی–تاریخی و طبیعی به منظور ثبت آن ها در 

فهرســت آثار ملی، از برنامه ریزی لازم برای شناسایی 
و معرفی ارزش های میراث معنوی و طبیعی اســتان در 
راســتای حفظ و ارتقا هویت تاریخی–فرهنگی آن ها 

خبر داد.
وی همچنین با اشاره به وجود ۵۲۳ اثر تاریخی استان 
که در فهرســت ملی به ثبت رسیده است، خاطرنشان 
کرد: حفاظت و مرمت این آثار، فعالیتی مســتمر است 
که در طول ســال باید موردتوجه قرار بگیرد و با توجه 
به اعتبارات محدود این حوزه، تلاش داریم تا با حداکثر 
استفاده از توان نیروهای پرسنلی و کارگاهی این مهم 

در سال جاری نیز به نحو مطلوبی انجام شود.
یزدان پناه تصریح کرد: در سال گذشته بالغ بر ۴۳ میلیارد 
ریال اعتبار برای مرمت آثار و بناهای تاریخی اســتان 
هزینه شد که نسبت به سال ۹۸ شاهد رشد ۳,۷ برابری 

این اعتبارات بودیم.
وی افــزود:  تا کنون ۷۴۳ اثر خراســان شــمالی در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است که از این تعداد، 
۵۲۳ اثر تاریخی، ۵۴ اثر طبیعی، ۱۰۹ اثر ناملموس، ۲۵ 
اثــر منقول تاریخی و ۳۲ پرونده میراث ناملموس نیز با 

به صورت مشترک در حیطه خراسان ثبت شده است.

مدیرعامــل اتحادیــه دامداران و گاوداران خراســان 
شــمالی گفت: دامداران و دامپروران اســتان متاثر از 
تحریم ها و کاهش واردات نهاده ها همچنین کاهش 
بارندگی ها و ضعیف شــدن پوشش گیاهی مراتع در 

تامین خوراک دام ها دچار مشکل جدی شده اند.
علــی اصغر نیک فرجام در گفــت و گو با عصراترک 
اظهار کرد: در خراســان شمالی هر چند عمده فعالیت 
دامداری و دامپروری به صورت ســنتی است، با این 
وجود، استان خراسان شمالی از قطب های دامداری و 

دامپروری کشور است.
نیک فرجام گفت: طی چند ســال گذشته ) و به طور 
ویژه از سال گذشــته ( فعالیت دامداری و دامپروری 
استان گرفتار مســائل تحریم و کاهش واردات نهاده 
های دامی به کشور، شیوع بیماری کرونا و تبعات آن، 
کاهــش بارندگی ها و کاهش پوشــش گیاهی مراتع 
همچنین کاهش قدرت خرید مردم در تامین گوشــت 

قرمز شده است.
وی عنوان کــرد: متاثر از تحریم ها و کاهش واردات 
خوراک دام به کشور، سهمیه خوراک دام با نرخ دولتی 
برای خراسان شــمالی برای هر راس دام سبک پنج 
کیلو در ماه و برای هر راس دام سنگین ۱۷۰ کیلو در 

ماه در نظر گرفته شده است.
وی تصریح کرد: این ســهمیه خوراک دام دولتی در 
نظر گرفته شده برای تغذیه دام ها بسیار ناچیز است.

نیک فرجــام افزود: این در حالی اســت که به علت 
کاهش بارندگی های پاییز، زمســتان ســال گذشته 
و فروردین ماه جاری، پوشــش گیاهی مراتع بســیار 

ضعیف شده است.
وی گفــت: بنابراین در این شــرایط، دامداران از درد 
کمبــود نهاده های دامی مجبور شــده اند که به دام 
های خود نان، ضایعات نــان و یا آرد بدهند تا تغذیه 

شوند.

وی همچنین اعلام کرد: در عین حال، دامدارانی نیز 
مجبور شــده اند که دام خود را به خط کشتار بفرستند 

و یا آنها را به صورت زنده بفروشند.
مدیرعامــل اتحادیــه دامداران و گاوداران خراســان 
شمالی تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی استان در 
زمینه تامین خوراک دام مورد نیاز واحدهای دامداری 
و دامپروری استان پیگیری های بسیاری را انجام داد 
که سرانجام توانست اخیرا سهمیه هزار و ۵۰۰ تنی جو 

مازاد بر سهمیه برای استان را دریافت کند.
با این وجود، نیک فرجام در خاتمه خواســتار شــد: با 
توجه به اینکــه قیمت نهاده بــازار آزاد بالا و قدرت 
خرید مردم همچنین بهای خرید دام ها نیز پایین آمده 
است، شرکت پشتیبانی امور دام استان برای کمک به 
حال دامداران نسبت به خرید دام های دامداران استان 
با نرخ تضمینی به منظور ذخیره ســازی گوشت قرمز 

قدم جلو بگذارد.

استاندار خراسان شمالی گفت: مشکل مسکن جامعه 
ایثارگران اســتان را باید در قالب تشــکیل تعاونی به 
فوریت حل کنیم و اســتان آمادگی لازم برای تحقق 

این هدف را دارد.
به گزارش اتفاقیه، محمدعلی شــجاعی در نشســت 
مجمع مشورتی ایثارگران خراسان شمالی اظهار کرد:  
مجمع مشورتی ایثارگران استان با هدف پیگیر امور و 

حل مشکلات این قشر با ارزش جامعه است. 
اســتاندار خراســان شــمالی با تاکید بر لزوم اجرای 
اقدامات ویژه در این مجمع، گفت: مشــکل مســکن 
جامعه ایثارگری استان را باید در قالب تشکیل تعاونی 

به فوریت حل کنیم و استان آمادگی لازم برای تحقق 
این هدف را دارد. 

وی افــزود: حداکثر تا یک هفته آینــده آمار دقیق از 
تعداد مســکن مورد نیاز برای جامعه ایثارگران استان 

احصا شود. 
شــجاعی بیان کرد: در حوزه اشتغال جامعه ایثارگران 
اســتان باید در قالب تعاونی با حضــور افراد توانمند، 

کارهای بزرگ انجام شود. 
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی با بیان اینکه 
قرار نیســت تمامی مشکلات جامعه ایثارگری را بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران حل کنــد، تصریح کرد: باید 

فضایــی را ایجاد کنیم تا مشــکلات به دســت خود 
ایثارگران حل شود. 

وی در ادامه با تاکید بر اینکه طرح ها و برنامه ریزی 
ها باید متناسب با خواسته های جامعه ایثارگران باشد، 
افزود: برای رســیدگی به امــور فرهنگی و تفریحی 

جامعه ایثارگری استان طرح بدهید. 
شجاعی ادامه داد: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان واکسن کرونا به جمعیت بیشــتری از جامعه 
ایثارگران تزریق شــود و موضوع عــدم عقد قرارداد 
بیمارســتان و داروخانه های شهرستان ها با یکی از 

بیمه ها حل و فصل شود. 

مدیرکل بیمه ســلامت خراســان شــمالي از توقف 
صدوردفترچه هاي کاغذي ســازمان بیمه سلامت از 

ابتداي اردیبهشت ماه خبر داد.
محسن رعنایی در گفتگو با اتفاقیه اظهارداشت: برای 
حذف چاپ وکاهش کاربرد دفترچه های بیمه سلامت 
درمراکز درمانی،مقرر شده تا صدور دفترچه از ابتدای 
اردیبهشــت ماه در صندوق بیمه سلامت همگانی و 
از ابتــدای خردادماه چاپ دفترچــه در صندوق بیمه 
ســلامت روســتاییان و از ابتدای تیرمــاه  نیز چاپ 
دفترچه درمابقی صندوق ها شــامل ،کارمندی ،سایر 

اقشار و ایرانیان متوقف شود.

رعنایــی افــزود: در حــال حاضر در اســتان حدود 
۱۰۰ هزارنفر تحت پوشــش صندوق بیمه ســلامت 
همگانــی،۴۵۰ هزار نفرتحت پوشــش صندوق بیمه 
سلامت روستاییان و بیش از ۱۰۰ هزار نفر نیز تحت 
پوشــش مابقی صندوق ها شــامل ،کارمندی ،سایر 

اقشار و ایرانیان هستند.
مدیرکل بیمه سلامت خراســان شمالي گفت: بیش 
از ۹۸ درصــد از پزشــکان که با ما قــرارداد دارند در 
این طرح همکاری می کنند و امکان نســخه نویسی 

الکترونیک برای تمام پزشکان فراهم شده است.
رعنایی افزود: همچنین بیش از ۹۶ درصد ازداروخانه 

ها و صد در صد رادیولوژی،آزمایشگاه ها، سونوگرافی 
های طرف قرارداد با مــا  در این طرح همکاری می 

کنند.
وی بــا بیان اینکه دفترچه هــای بیمه هنوز درمراکز 
درمانی کارایــی دارد، تصریح کرد:با اجرای این طرح 
اکنون ارائه دفترچه الزامی نیســت و تنها یاد داشتن 
داشــتن کد ملی  و یا ارائه هر کارت که روی آن کد 

ملی درج شده کفایت می کند.
وی افــزود: در اوضــاع شــیوع کرونا بــرای صدور 
 دفترچــه نیــازی بــه حضــور در دفاتر پیشــخوان 

نیست.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
شــمالی گفت : تکریم روز معلم و قدردانی از زحمات 
این قشــر نباید صرفا بر عهده آموزش و پرورش قرار 
گیرد، بلکه تمام دســتگاههای اجرایی باید در اجرای 

طرح تکریم معلمان پاپیش بگذارند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، احمد برادران اظهار 
داشــت: تکریم و بزرگداشت معلمان توجه به آینده و 
آینده ســازان کشور اســت که باید این موضوع مورد 
توجه مدیران تمام دستگاههای اجرایی دولتی در این 

استان قرار گیرد.
وی اضافه کرد : برای رســیدن به جامعه ایده آل باید 
به  آموزش و پرورش بهاء بیشتری داده شود و برخی 
مشکلات پیشروی معلمان و کادر آموزشی نیز در حد 

توان برداشته شــود و کاهش دغدغه معلمان و کادر 
آموزشــی به نفع تعلیم و تربیت بــه خصوص دانش 

آموزان است.
معاون استاندار خراسان شمالی تدوین تقویم آموزشی 
برای مدارس، رسیدگی به تفاوت پرداختی ها و تبدیل 
وضعیت معلمان، پیگیری مباحث تعلیم و تربیت را از 

مهمترین وظایف شورای آموزش و پرورش برشمرد.
دسترســی  ۷۹ درصد دانش آموزان استان به شبکه  

شاد
مدیرکل آموزش وپرورش اظهار داشت: ۷۹ درصد از 
دانش آموزان اســتان دسترســی به شبکه شاد دارند، 
بــرای ۲۱ درصد هم با همــکاری نهادهای حمایتی 

درس نامه ارسال می شود.

مهدی مودی  افزود: فعالیت آموزشی تمامی مدارس 
استان براســاس مصوبات ستاد استانی مقابله با کرونا 

غیر حضوری است.
وی با اشــاره به هفته بزرگداشــت معلــم گفت: در 
خصــوص این روز ۲ طرح به صورت ملی و اســتانی 
ارائه خواهد شد به گونه ای که در طرح ملی جلوه های 
معلم ۱۲۱ نفر شــرکت کردند که در مجموع ۱۱ نفر 
انتخاب و با توجه به تصمیمات نهایی در هفته معلم از 

آن ها تقدیر خواهد شد.
وی اضافه کرد : طرح اســتانی معلم پویا نیز ۴۷۰ نفر 
شــامل معلمان، مدیران و مربیان پرورشــی شرکت 

کردند که در نهایت ۳۳۸ نفر انتخاب شدند.

ـــاورزی  ـــاد کش ـــازمان جه ـــت س ـــور زراع ـــر ام مدی
خراســـان شـــمالی گفـــت: ۷۰ هـــزار هکتـــار 
ــت  ــر کشـ ــاله زیـ ــه سـ ــتان همـ ــی اسـ از اراضـ
کـــه  می گرفـــت  قـــرار  بهـــاره  محصـــولات 
ـــته  ـــش داش ـــد کاه ـــزان ۵۰ درص ـــن می ـــون ای تاکن

اســـت.
مهنـــدس پژمـــان شـــهابی اظهـــار داشـــت: 
ــه کشـــت  ــبت بـ ــال نسـ ــار امسـ ــاورزان بهـ کشـ
برخـــی از محصـــولات زراعـــی کـــه هـــر ســـاله 
ـــش  ـــت کاه ـــه عل ـــتند ب ـــی کاش ـــم م ـــق تقوی طب
ـــد. ـــرده ان ـــر ک ـــد نظ ـــی تجدی ـــدی بارندگ ۵۴ درص

ـــون  ـــار تاکن ـــت به ـــل کش ـــان فص ـــت: از زم وی گف
ـــار  ـــزار و ۱۰۰ هکت ـــطح ۲ ه ـــا در س ـــاورزان تنه کش
پیـــاز، ۲ هـــزار و ۱۲۳ هکتـــار حبوبـــات آبـــی، ۱۳ 
ــزار  ــم، ۹ هـ ــات دیـ ــار حبوبـ ــزار و ۲۲۳ هکتـ هـ
هکتـــار پنبـــه و حـــدود ۱۵ هـــزار هکتـــار ســـایر 

ـــد. ـــرده ان ـــت ک ـــاره را کش ـــول به محص
بـــه گفتـــه رییـــس اداره پیـــش بینی هواشناســـی 

ـــتان از  ـــی در اس ـــزان بارندگ ـــمالی، می ـــان ش خراس
ـــاه  ـــن م ـــا ۲۰ فروردی ـــاری ت ـــی ج ـــال آب ـــدای س ابت
امســـال نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه پارســـال ۵۴ 
ـــدت  ـــن م ـــه در ای ـــت ک ـــه اس ـــش یافت ـــد کاه درص
ـــر  ـــی مت ـــا ۹۴.۱ میل ـــتان تنه ـــارش اس ـــن ب میانگی

ـــت. ـــوده اس ب
ـــاورزی  ـــاد کش ـــازمان جه ـــت س ـــور زراع ـــر ام مدی
ـــی  ـــی م ـــش بیین ـــه داد: پی ـــمالی ادام ـــان ش خراس
ـــال  ـــه س ـــبت ب ـــال نس ـــاورزان امس ـــه کش ـــود ک ش
ــج،  ــی، برنـ ــه فرنگـ ــاز، گوجـ ــته پیـ ــای گذشـ هـ
خیـــار، خربـــزه، ذرت علوفـــه ای را کمتـــر کشـــت 

ـــد. کنن
وی افـــزود: هنـــوز آمـــاز دقیقـــی از ســـطح زیـــر 
ــاره در  ــولات بهـ ــی محصـ ــاره  تمامـ ــت بهـ کشـ
ـــان  ـــس از پای ـــار پ ـــن آم ـــه ای ـــم ک ـــتان را نداری اس

فصـــل کشـــت مشـــخص خواهـــد شـــد.

ــز  ــی نیـ ــی آبـ ــه اراضـ ــان اینکـ ــا بیـ ــهابی بـ شـ

تحـــت تاثیـــر کمبـــود منابـــع آبـــی بـــه علـــت 
ــه اســـت  ــرار گرفتـ ــوی قـ ــزولات جـ کاهـــش نـ
گفـــت: از ۲۶۱ هـــزار هکتـــار اراضـــی کشـــاورزی 
اســـتان ۱۴۷ هکتـــار دیـــم و ۱۱۴ هـــزار آن آبـــی 

اســـت.
شـــهابی گفـــت: بیشـــتر ســـطوح اراضـــی آبـــی 
ـــامل  ـــلات ش ـــل غ ـــی از قبی ـــت محصولات ـــه کش ب
ـــه،  ـــه پنب ـــی از جمل ـــان صنعت ـــو، گیاه ـــدم و ج گن
ـــه ای  ـــولات علوف ـــردان  و محص ـــد، آفتابگ چغندرقن
ـــترین  ـــاص دارد و بیش ـــه و ذرت اختص ـــامل یونج ش
اراضـــی دیـــم نیـــز مربـــوط بـــه گنـــدم، جـــو و 

حبوبـــات اســـت.
ـــول  ـــوع محص ـــتان ۳۳ ن ـــت: در اس ـــار داش وی  اظه
ـــی  ـــد م ـــی تولی ـــول باغ ـــوع محص ـــی و ۲۶ ن زراع
شـــود کـــه از حیـــث تولیـــد محصـــولات زراعـــی 
از نظـــر ســـهم از کشـــور ۱.۰۸ درصـــد و از نظـــر 

تولیـــد رتبـــه ۲۶  را دارد.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی از 
اجرای طرح کشوری مهرواره محله همدل همزمان 

با ماه مبارک رمضان در استان خبر داد.
حجت الاســلام حمید رفیعی در گفتگو با خبرنگار 
مــا با بیان اینکــه هدف از اجرای ایــن طرح رفع 
مشــکلات و دغدغه محلات و برداشــتن باری از 
روی دوش مردم اســت، اظهار کــرد: دراین طرح 
تلاش می شود با کمک و احیای ظرفیت مردمی با 
محوریت محله ها، مشکلات آن ها با همراهی مردم 
همان منطقه از جمله مشــکلات اقتصادی جوانان، 
ازدواج جوانان، مشــکلات اعتیاد و سایر مشکلات 
در زمینه های تربیتی، آموزشــی، خانواده، مذهبی، 
زیرســاختی، اخلاقی، حقوقی و غیــره در حد توان 

برطرف شود.
مدیرکل ســازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 
از ثبــت ۳۷ محله در این طــرح تاکنون خبر داد و 
تصریح کــرد: در این طرح داوطلبانی که قصد حل 
مشــکلی از محله خود را دارند در ســامانه ثبت نام 

کرده و هدایت می شوند.
رفیعی بــا بیان اینکه ماه مبــارک رمضان بهترین 
فرصت برای خود ســازی اســت، اظهارداشت: در 
فرمایشات مقام معظم رهبری بعد از این موضوع به 
جامعه پردازی اشــاره و تاکید شده است که حضور 

در جامعه بدون خودسازی کارا نیست.
وی افزود: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری 
و سیاست های ســازمان در پیاده سازی و نهادینه 
کردن گام دوم انقلاب سیاســت تبلیغات اسلامی با 
رویکرد تواصی به صبر و تواصی به حق است و در 
این راســتا از ظرفیت های مردمی درحال پیگیری 

است. 
مدیرکل ســازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 
با بیان اینکه مســجد یکــی از مکان های مقدس 
است که در مرور زمان کارکردهای خود را از دست 

داد وصرفا به مکان نمازگزاری تبدیل شــد، تصریح 
کرد: در دوران کرونا مســاجد دوباره کارکرد خود را 
به دســت آورد و مساجد تبدیل به مکانی برای حل 

مشکل اقتصادی در این دوران شدند.
رفیعی افزود: مقام معظم رهبری نسبت به تعطیلی 
مراســمات مذهبی در این دوران دغدغه دارند که 
هرچند مســائل ســلامت مردم مهم است اما باید 
دغدغه سلامت روح را نیز داشته باشیم و که در این 
زمینه از کارشناســان این عرصه خواستند تا نسبت 
به برگزاری مراســم با رعایت کامل پروتکل ها نظر 

بدهند.
حجت الاســلام رفیعی با تاکید به اینکه در نهایت 
تابع ســتاد ملی کرونا هستیم وبرای اجرای مراسم 
لیالی قدر پیشنهادات به ستاد کرونا داده شده است ، 
افزود: با مدل های جدید باید دربرگزاری مراسمات 
مذهبی به گونه ای باشــد مراســمات بدون تجمع 
باشد تا هم فیض همدلی و بندگی و سلامت مردم 

رعایت شود.
وی به اجرای جشــنواره پویش سخن اشاره کرد و 
افزود: اجرای این طرح با هدف شکســت محاصره 
تبلیغاتی دشــمن و فعال ســازی مطالبات در حوزه 

بانوان در قالب فیلم و نماهنگ است.
وی با اشــاره به اینکه در مجمــوع ۱۵ پویش اجرا 
خواهد شــد، اظهارداشــت: همچنین جشنواره نور 
امید برای اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی برای 
نوجوانان و آیات و مســابقات طراحی شده است که 
در شبکه شاد و دیگر شــبکه های مرتبط با دانش 

آموزان بارگزاری خواهد شد.
رفیعی گفــت: پویش مردم ماه نیــز یکی دیگر از 
برنامه های سازمان است که نوعی تقدیر و تشکرو 
برجسته کردن فعالیت های خالصانه همدلی و دینی 
است و تلاش می شود تا رویکرد همدلی و دینی در 

جامعه را نشان دهیم .

مدیر کل بهزیســتی خراسان شمالی از افزایش ۱۰ 
درصدی تعداد پذیرش شدگان در اورژانس اجتماعی 

این اداره کل طی سال گذشته خبر داد.
دکتر قربانــی در گفت و گو بــا مااظهارکرد: تعداد 
پذیرش شدگان در اورژانس اجتماعی استان در سال 

گذشته چهار هزار و ۴۰۶ نفر بوده است.
وی افزود: همســرآزاری، کــودک آزاری، اقدام به 
خودکشــی مهمترین علت افزایــش تعداد پذیرش 
شــدگان در اورژانس اجتماعی ایــن اداره کل بوده 

است.
قربانی به خط ۱۲۳ این اداره کل نیز اشــاره کرد و 
ادامه داد: این خط به صورت شــبانه روزی فعال و 
مشاوره های لازم را به متقاضیان ارائه می دهد که 

در ســال گذشــته دو هزار تماس با این خط برقرار 
شده است.

وی همسرآزاری، کودک آزاری و اقدام به خودکشی 
را علل افزایش تماس با این خط اعلام کرد.

وی در ادامــه با بیان اینکه شــش شهرســتان در 
خراسان شــمالی دارای اورژانس اجتماعی هستند، 
گفت: طی امســال اورژانس اجتماعــی در گرمه و 

جاجرم نیز راه اندازی می شود.
این مقام مســئول تصریح کرد: سه مرکز نگهداری 
زنان آســیب دیده در این اســتان فعال است و به 
دنبال آن هســتیم تا مرکز خانــه امن برای حمایت 
 از زنان خشــونت دیده نیز در سال جاری راه اندازی

 شود.

معاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان شمالی گفت: استخراج مرمریت 
از معــدن گرمه به علت پاندمی کرونا به بازگشــت 

چینی ها موکول شد.
علی اصغر رضازاده به ایســنا اظهار کرد: ســرمایه 
گذار چینی که با مالک معدن گرمه برای اســتخراج 
مرمریــت قرار داد بســته بود با مصادف شــدن با 
کریسمس به کشور خود بازگشت امابه علت پاندمی 
کرونا و ایجاد محدودیت هــای جهانی، از خروج از 

چین و ورود به کشور باز ماند.
وی افزود: سرمایه گذار چینی در صورت عادی شدن 
شرایط کرونا به ایران و خراسان شمالی خواهد آمد 
اما در صورت عدم حضور وی، قرارداد منقضی شده 

و شــخص مالک معدن، اکتشــاف در معدن را آغاز 
می کند.

رضازاده ادامه داد: پروانه اکتشــاف معدن در مرحله 
اراده گواهی کشــف از و تا ســه مــاه دیگر صادر 
می شــود. پــس از آن نیز مالک معدن یک ســال 

فرصت دارد تا برای پروانه بهره برداری اقدام کند.
وی گفت: محصــول این معدن، ســنگ مرمریت 
کرم رنگ است که در بازار تقاضای زیادی داشته و 

ظرفیت مناسبی نیز برای سرمایه گذار دارد.
معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی همچنین گفت: در خراسان 
شــمالی ۲۵۳ معدن وجود دارد که ۲۰ مورد از آن ها 

معدن مرمریت است.

مدیرعامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین گفت: این 
مجتمع صنعتی در ســال گذشته ۸۰ هزارتن فولاد 

آلیاژی به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال تولید کرد.
علی ملک به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: میزان تولید 
فولاد آلیاژی در این واحد صنعتی در سال ۹۹ نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از آن )۹۸( حدود ۴۵ درصد 
رشد نشان می دهد که ناشی از ریل گذاری مناسب 
در این واحد صنعتی برای رسیدن به ظرفیت اسمی 

است.
وی اضافه کرد : از لحاظ ارزشی میزان تولیدات این 
مجتمع صنعتی در ســال گذشته نسبت به سال قبل 
از آن ) ۹۸( حدود ۲.۵ برابر رشــد نشان می دهد به 
طوری که از ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال سال ۹۸ به 

۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ رسید.

مدیرعامــل مجتمع صنعتی فولاد اســفراین پیش 
بینی تولید در این واحد صنعتی را در ســال جاری  
را حدود ۹۲ هزار تــن و به ارزش ۱۵ هزار میلیارد 
ریال اعلام کرد و اظهارداشــت : در صورت تحقق 
این برنامه میزان تولید در این واحد صنعتی در سال 
حمایت از تولید و پشتیبانی ها و مانع زدایی نسبت 
به سال گذشــته بیش از ۱۲ درصد افزایش خواهد 

یافت.
مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین گفت : در سال 
گذشته ۱۷ میلیون یورو محصولات فولاد آلیاژی از 
مجتمع فولاد اســفراین به خارج کشور صادر شد و 
پیش بینی می شود که این صادرات در سال جاری 
با روند افزایشــی تولید فولاد بــه ۲۵ تا ۳۰ میلیون 

دلار برسد.

دغدغه دامداران استان در تامین خوراک دام

مشکل مسکن ایثارگران استان را با ایجاد تعاونی حل می کنیم

حذف صدوردفترچه های کاغذی بیمه سلامت از ابتدای اردیبهشت ماه

کاهش دغدغه معلمان و کادر آموزشی به نفع تعلیم و تربیت است

کشت بهاره در خراسان شمالی ۵۰ درصد کاهش یافت

طرح ملی مهرواره محله همدل 
در استان اجرا می شود

پذیرش در اورژانس اجتماعی استان۱۰ درصد افزایش یافت

استخراج مرمریت از معدن گرمه به بازگشت چینی ها موکول شد

تولید ۸۰ هزار تن فولاد در مجتمع صنعتی اسفراین در سال گذشته

خبر

وضعیت بیمارستان های خراسان شمالی 
نزدیک به بحران

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی از بحرانی  
شدن وضعیت بیمارستان ها و هفته سخت تر کرونایی پیش 

رو در استان خبر داد.
به گزارش اتفاقیه، ســید احمد هاشمی گفت: با افزایش آمار 
ابتلا و بستری ها در خراسان شمالی بیمارستان های استان 
بــه در حالت بحرانی قرار گرفته اند کــه به منظور پذیرش 
بیشتر بیماران کرونایی و ارائه خدمات درمانی بهتر، ظرفیت 

تخت ها افزایش پیدا کرده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با بیان اینکه 
هفته ای ســخت و هفته بعد نیــز از لحاظ ابتلا به کرونا در 
استان خراسان شمالی سخت تر خواهد بود، گفت: با افزایش 
آمار ابتلا و بســتری ها در خراسان شمالی بیمارستان های 

استان به در حالت بحرانی قرار گرفته اند.
++++++ ۳ فوتی و ۱۱۵ بستری طی ۲۴ ساعت گذشته

هاشمی گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، 
طی ۲۴ساعته گذشته منتهی به ظهر روز گذشته)دوشنبه ۳۰ 
فروردین ماه(، متأسفانه ۳ نفر از مبتلایان به کرونا در استان 

فوت شد.
وی افــزود: با بســتری ۱۱۵ بیمار جدید طی ۲۴ ســاعت 
گذشــته، هم اکنون ۴۳۶ بیمار دارای علایم بیماری کووید 

۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.
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رییس کل سازمان توســعه تجارت ایران گفت: برای 
توسعه و گسترش تجارت خارجی در سال ۱۴۰۰، رشد 
۲۱ درصدی و جبران کاهــش ۱۵ درصدی واردات و 

صادرات سال ۹۹ هدف گذاری شده است.
به گــزارش  اتفاقیه به نقل از ایرنــا، »حمید زادبوم« 
در نشســت خبری با بیان اینکه بــرای برنامه ریزی و 
هدف گذاری امســال ۲ ســناریو مثبت و منفی در نظر 
گرفته شده، اظهار داشت: یکی از این شرایط به نتیجه 
رسیدن مذاکره ها و برداشته شدن تحریم ها است که به 
هر میزان محدودیت ها کاسته شود، مسیرهای جدیدی 

در تجارت خارجی کشور خواهیم داشت.
وی بــا بیان اینکــه بدبینانه ترین برنامه برای ســال 
۱۴۰۰ ادامه روند سال ۹۹ اســت، افزود: در سالی که 
گذشــت شیوع گسترده ویروس کرونا و افزایش شدت 

تحریم ها، تجارت خارجی را تحت تاثیر قرار داد.
رییس کل سازمان توســعه تجارت ایران با بیان اینکه 
رشــد ۲۱ درصدی صادرات مثبت ترین برنامه ریزی ها 
محســوب می شــود، گفت: می توانیم در سال ۱۴۰۰ 
مطابق با برنامه ششم توسعه به این میزان رشد دست 
پیدا کنیم، البته هیچ کدام از این برنامه ها تاکنون ابلاغ 

نشده است.
وی با بیان اینکه کرونا و واکسیناســیون تجارت بین 
الملل را تحت تاثیــر قرار می دهد، خاطرنشــان کرد: 
مطالعات بســیاری انجام شده که نشان می دهد میزان 

کنترل کرونا بر رشد اقتصادی بسیار بالا خواهد بود.
زادبوم با اشــاره به اینکه تحریم برای بســته شــدن 
شریان های تجاری ایران تنظیم شده است، تاکید کرد: 
تولید کشــور نیاز به واردات برخی مــواد اولیه دارد تا 
صادرات رونق داشته باشد که این روند نیازمند مساعد 
بودن شرایط تجارت اســت و تحریم ها مانع اصلی در 

این زمینه است.
وی ادامه داد: اگر قرار باشد حمل و نقل و مسائل بانکی 
با وجود تحریم ها به همین منوال ادامه داشــته باشد، 

بر برنامه های سازمان توسعه تجارت تاثیرگذار است.
زادبوم با بیان اینکه برداشتن موانع تولید رونق به دنبال 
خواهد داشــت، اظهار داشت: تولید محصولات نیاز به 
بــازاری برای فروش نیز دارد کــه همین روند موجب 

افزایش تجارت خواهد شد.
وی افــزود: اگر موانع ورود مــواد اولیه کارخانجات و 
تولید برداشته شود ، می توانیم در راستای شعار امسال 
که از ســوی رهبر معظم انقلاب تعیین شــده حرکت 

کنیم و در ادامه، تولید را برای صادرات آماده کنیم.
رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران با تاکید بر 
اینکه واردات مواد اولیــه و صادرات کالاهای تولیدی 
مســیر دوطرفه ای است که باید طی شود، خاطرنشان 
کرد: این روند مــی تواند بر پیش بینی و برنامه ریزی 

های سال ۱۴۰۰ تاثیر بگذارد.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه های آینده، تصریح کرد: این موضوع که شــرایط 
سیاسی کشور تا چه میزانی می تواند بر اقتصاد ما تاثیر 
گذار باشــد از مسائلی اســت که در برنامه های سال 

۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است.
کاهش ۱۱.۷ درصدی واردات

زادبوم با بیان اینکه در ســال ۹۹ نســبت به سال ۹۸ 
شــاهد کاهــش ۱۵ درصــدی وزن و ارزش صادرات 
بودیم، اظهار داشــت: واردات نیز از نظر ارزشی ۱۱.۷ 
درصد و از نظر وزنی حدود ۵.۸ درصد کاهش داشــته 

است.
وی با بیان اینکه برای تجارت ســال های آینده باید 
مبنا بر اســاس سال ۹۸ باشــد، تصریح کرد: سال ۹۹ 
بــا کاهش صادرات مواجه بودیم که یکی از دلایل آن 

بسته شدن مرزها در سه ماه نخست سال بود.
زادبوم با بیــان اینکه کاهش صــادرات گاز به ترکیه 
یکی دیگر از عوامل کاهش صادرات در سال ۹۹ بود، 
خاطرنشان کرد: این شرایط ارقام بزرگی را در تجارت 
خارجی کشور تحت تاثیر قرار داد که با توجه به کاهش 
۶ میلیارد دلاری صــادرات حدود ۲ میلیارد دلار از آن 

کاهش صادرات گاز بوده است.
به گفته وی، برنامه های ســازمان توســعه تجارت از 
شــرایط کلان اقتصادی و سیاسی کشور و بین المللی 

تاثیر می پذیرد اما به طور کلی کاهش تجارت سال ۹۹ 
باید در ۱۴۰۰ جبران شود.

رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به 
متوقف بودن بســیاری از رویدادهای تجاری در سال 
۹۹، گفت: بخشــی از رونق برنامــه های تجارت بین 
المللی وابسته به برگزاری رویدادهای تجاری است که 
در سال گذشــته نتوانست نقشی را در گسترش روابط 

ایفا کند.
وی افــزود: فعالیت های رویدادهای تجاری در ســال 
جاری موجب می شــود تجارت به سمت رشد حرکت 
کند که این مهــم با رفت و آمدهــای تجاری، فعال 
سازی کمیسیون های مشــترک، برگزاری نمایشگاه 
هــای داخلی و خارجــی و پیگیری توافقات با ســایر 

کشورها محقق خواهد شد.
زادبــوم با بیان اینکه فعال ســازی مذاکــرات تجاری 
از طریــق وبینار از دیگر برنامه ســال جاری اســت، 
خاطرنشــان کرد: نهایی کردن این نــوع مذاکرات به 
صورت حضوری انجام خواهد شــد، اما روند میزهای 

گفت و گو به صورت مجازی انجام می شود.
وی افزود: مذاکرات مربوط به تجارت آزاد با اوراســیا 
و پاکســتان و تجــارت ترجیحی با هند، صربســتان، 
ازبکســتان، اندونزی، ویتنــام و آذربایجان به صورت 

مجازی با سرعت بیشتری برگزار خواهد شد.
اعزام رایزنان تجاری به کشورهای هدف

رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به 
محدودیــت های بودجه ای ســال گذشــته در اعزام 
رایزنان تجــاری، تصریح کرد: پنج رایزن بازرگانی که 
در یکسال گذشته گزینش شده بودند در سال جاری به 
کشورهای روسیه، چین، عمان، ارمنستان و آذربایجان 
اعزام خواهند شد که به تعداد رایزنان پاکستان و عراق 

اضافه خواهند شد.
به گفته زادبوم، هند، ترکیه و پاکستان در اولویت بعدی 

اعزام رایزن بازرگانی قرار دارند.
راهبرد ملی صادرات

وی با اشــاره به پروژه مشــترک با مرکز تجارت بین 
الملل )ITC( که از دو ســال پیش آغاز شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: این نهاد در پنج محور با ایران آغاز به 
همکاری کرد که یکی از آنها اســتراتژی ملی صادرات 

بود و هم اکنون در حال توسعه است.
زادبوم افــزود: کارآفرینی و حضور زنان و نوجوانان در 
صادرات کشور، بنچ مارک کردن سازمان توسعه تجارت 
برای مقایسه با ســازمان های موفق به منظور ارزیابی 
عملکرد اســت و تاثیر زنجیره های ارزش در توســعه 
صــادرات از دیگر محورهای تعیین شــده محســوب 

می شود.
وی با بیان اینکه در استراتژی ملی صادرات سه بخش 
صنعت، کشــاورزی و خدمات را تعیین کردیم، اظهار 
داشــت: در هر کــدام از این شــاخصه ها دو بخش را 
انتخاب کردیم تا برای استراتژی صادراتی آنها طرحی 

آماده کنیم.
به گفته این مقام مســوول، برای ۶ محور مشــخص 
شده ۳۵۰ مسیر برای اقدام تجاری توسط دستگاه های 
مختلف تعیین شد و به همین دلیل از برنامه های مهم 

و راهبردی برای رونق تجارت محسوب می شود.
لزوم مناسب سازی زیرساخت ها با رونق تجارت

وی با بیان اینکه یکی از برنامه های ســازمان توسعه 
تجارت توجه بیشتر به رونق تجارت در استان ها است، 
تصریح کرد: تمرکز فعالیت هــا در تهران موجب می 
شود وضعیت در استان ها در زمینه آموزش و اطلاعات 

تجاری مناسب نباشد.
معــاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت افزود: تفویض 
اختیار و اطلاع رسانی کافی به استان ها از راهکارهایی 
اســت که می توان از طریق آن از مرکزیت تهران در 

همه فعالیت ها کاست.
وی خاطرنشان کرد: توجه به زیرساخت های صادراتی 
از جمله پایانه ها، مراکز لجستیک و مراکز نمایشگاهی 
در اســتان ها، مناطق مرزی و تولیدی از برنامه هایی 

است که باید پیگیری آن ادامه یابد.
زادبوم با بیان اینکه هم زمان با توسعه تولید و صادرات 
نباید زیرساخت های کشور ضعیف باشد، اظهار داشت: 

در غیــر این صورت امکان گســترش صادرات وجود 
نخواهد داشت و موجب اختلال در مسیر رشد تجارت 
می شــود که از جمله، در زمان آغاز افزایش تجارت با 
اوراسیا با افزایش ترافیک های مرزی شاهد آن بودیم.

بازگشت ارز صادراتی در مسیر مناسب
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشته ســال مهمی در 
بازگشــت ارز صادراتی بود، اظهار داشــت: بر اساس 
بخش نامه تیر ماه سال گذشــته، ایفای تعهدات ارزی 
فقــط از طریق ســامانه نیما ممکن بــود که پس از 
انتقادات صادرکنندگان به این مصوبه، در آبان ماه ستاد 

هماهنگی اقتصادی دولت مصوبه ۱۷۷ را صادر کرد.
رییس ســازمان توســعه تجارت افزود: بر اساس این 
مصوبه، صادرکنندگان می توانســتند به غیر از ایفای 
تعهدات ارزی از طریق ســامانه نیما، واردات در برابر 
صادرات را به عنوان یکی از کانال های رفع تعهد ارزی 

به رسمیت بشناسند.
وی با اشــاره به مصوبه اخیر ستاد هماهنگی دولت در 
۱۵ فروردین ماه ســال جاری، تاکیــد کرد: همچنین 
کمیته مــاده ۲ نیز به منظور تســهیل ایفای تعهدات 
ارزی، مصوبه ای را به تصویب رســاند و امروز در واقع 
۲ مصوبــه برای ایفای تعهــدات ارزی داریم که یکی 
مصوبه ۲۱۴ بر روی صادرات تمرکز داشــته و دیگری 

بیشتر رویکرد وارداتی دارد.
زادبــوم ادامــه داد: تعییــن تکلیــف تعهــدات ارزی 
صادرکنندگان ســال ۹۷، تعیین تکلیــف میزان تعهد 
ارزی صادرکنندگان خدمات فنی و مهندســی، تعیین 
تکلیف ســهمیه و تعهد ارزی مرزنشینان و پیله وران و 
تخفیف ۱۰ درصدی به همه صادرکنندگان از مهمترین 

بخش های این مصوبه محسوب می شود.
مشوق های صادراتی سال ۱۴۰۰

وی درخصوص مشــوق های صادراتی در سال ۱۴۰۰ 
گفت: با پیشــنهاد سازمان برنامه و بودجه و با تصویب 
مجلس، سه مبلغ برای مشوق های صادراتی پیش بینی 
شــد که بر همین اســاس، علاوه بر تخصیص اعتبار 
۸۰۰ میلیــارد تومانی در بودجــه، ۲۰۰ میلیارد تومان 
نیــز برای حمل و نقل و توســعه صادرات محصولات 
کشــاورزی با کمک وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
برنامه و بودجه در نظر گرفته شده و مقرر شده درصدی 
از درآمد حاصل از عوارض صادراتی به عنوان مشــوق 

در نظر گرفته شود.
معاون وزیر صنعت با اشاره به پیش بینی ۶۰۰ میلیارد 
تومان مشوق صادراتی سال گذشته، تاکید کرد: از این 
میزان توانســتیم در نهایت ۵۰ میلیارد تومان دریافت 
کنیم که درجهت زیرســاخت های صادراتی به ویژه در 
استان های مرزی و کمک به سود بانکی صادرکنندگان 

هزینه شد.
وجود کولبر در کشور افتخار نیست

رییس سازمان توســعه تجارت با بیان اینکه کولبری 
افتخار نیســت، اظهار داشــت: باید اقداماتی به منظور 
کاهش میــزان کولبری در کشــور انجام شــود و با 
برنامه ریزی آنان را به سمت تجارت مرزی در بازارچه 

ها و در نهایت تجارت بین الملل سوق دهیم.
زادبوم همچنین از افتتاح ســه بازارچه مرزی جدید با 

پاکستان در روز چهارشنبه هفته جاری خبر داد.
صادرات ریالی، روندی غیرقانونی را ترویج می دهد

وی در خصوص حذف صــادرات ریالی از برنامه های 
کشور گفت: معامله ریالی میان دو صراف بدون در نظر 
گرفتن ضوابط بانکی کشور انجام می شود و خروج ارز 

از کشور را رقم می زند.
زادبوم بــا تاکید بر اینکه صــادرات ریالی روندی غیر 
قانونی را ترویج می دهد، خاطرنشــان کرد: در صادرات 
ریالــی، صادرکننده کالا را به کشــوری صادر می کند 
و در آنجــا صراف خارجی معــادل ارزی را به صراف 
ایرانــی می دهد، اما صراف ایرانــی مبلغ را به صورت 
ریال در اختیار صادرکننده قرار می دهد و از آن طرف، 
ارز دریافتی را به شکل دیگری برای خود خرج می کند.

وی افزود: به عنوان مثال شــاهد بودیم صراف ایرانی 
ارز دریافتی را در کشور ترکیه هزینه کرده بود که این 

موضوع به مثابه خروج ارز از کشور است.

اشــباع کم  سابقه ذخایر نفت که در اوج شیوع ویروس 
کرونا به وجــود آمده بود و بازار را به مرز فروپاشــی 
کشــانده بود، تقریبا از بین رفته و از احیای قیمت نفت 

پشتیبانی کرده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، جدیدترین گزارش 
آژانس بین المللی پول نشــان می دهد تنها یک پنجم 
از مازاد ذخایری که ســال گذشــته در پی فروپاشــی 
تقاضــا در ذخایر نفــت اقتصادهای توســعه یافته به 
وجود آمده بود تا فوریه باقی مانده اســت. از آن زمان 
مازاد باقی مانده با کاهش ذخایر شــناور که در دریاها 
نگهداری می شدند و کاهش ذخایر در یک پایانه نفتی  
کلیدی در آفریقای جنوبی ناپدید شده است.روند توازن 
دوباره بازار نفت در شرایطی روی می دهد که اوپک و 
متحدانش میزان قابل توجهی از تولیدشــان را محدود 
نگه داشــته اند و احیای اقتصادی امیدبخش، تقاضای 
جهانی برای سوخت را بهبود بخشیده است. این امر از 
قیمتهای نفت در حدود ۶۷ دلار در هر بشکه پشتیبانی 
کرده که اتفاق خوبی برای تولیدکنندگان بوده اما مایه 
نگرانی فزاینده خودرو ســواران و کشــورهای مصرف 

کننده بزرگ نفت نسبت به تورم شده است.
اد مورس، مدیر تحقیقات کالا در گروه مالی سیتی در 
این باره گفت: سطح ذخایر نفت تجاری در کشورهای 
عضو ســازمان توســعه و همکاری اقتصادی به پایین 
میانگین پنج ســاله بازگشته اســت. آنچه که از مازاد 
ذخایر مانده، تقریبا در چین متمرکز شــده که در حال 

ایجاد یک ذخایر نفتی دائمی است.
پاکسازی اشباع نفتی دوران پاندمی

به گفته مشــاوران شــرکت آی اچ اس مارکیت، این 
فرآیند هنوز کامل نشــده است. به نظر می رسد مازاد 
ذخایر قابل توجهی در ســواحل استان شاندونگ چین 
مانده اســت. با این حال این مازاد ذخایر ممکن است 
بــرای تامین خــوراک پالایشــگاههای جدید در این 

منطقه جمع شده اند.
 حذف باقی مانده مازاد ذخایر جهانی نفت ممکن است 
زمان بیشــتری ببرد زیرا گــروه اوپک پلاس در حال 
احیای بخشــی از عرضه نفت فریز شده است و شیوع 
ویروس جدید در هند و برزیل تقاضا را تهدید می کند. 
با این حال به نظر می رسد پایان این اشباع در تیررس 

قرار گرفته است.

طبق برآورد آژانس بین المللــی انرژی، ذخایر نفت در 
اقتصادهای توســعه یافته تا فوریــه، تنها ۵۷ میلیون 
بشکه بالای میانگین دوره ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ بوده اند که 
پایین تــر از اوج ۲۴۹ میلیون بشــکه در روز در ژوییه 

است.
اوضاع فعلی کاملا نقطه مقابل یک ســال پیش است 
که قرنطینــه ها باعث ســقوط ۲۰ درصدی تقاضای 
جهانی برای سوخت شــده بود. شرکت بازرگانی نفت 
گانــوور آن زمان پیش بینی کــرده بود فضای ذخیره 

سازی برای نفت به زودی به پایان می رسد.
افت انبارسازی نفت

 مازاد ذخایر در آمریکا تقریبا پاکســازی شده اند. طبق 
گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در مجموع ذخایر 
نفت و فرآورده هــای نفتی در اواخــر فوریه به ۱.۲۸ 
میلیارد بشــکه رسید که سطح مشــاهده شده پیش از 
شــیوع ویروس کرونا بود و همچنان در این حدود قرار 
دارد. ذخایر نفت در کرانه شــرقی آمریکا هفته گذشته 
به پایین ترین ســطح خود در ۳۰ سال گذشته کاهش 
پیدا کرد. مرسدس مک کی، تحلیلگر ارشد در شرکت 
مشاوره FGE در این باره می گوید: ما شاهد اوج گیری 
فعالیت پالایشگاهی در آمریکا هستیم که برای کاهش 

سطح ذخایر مطلوب خواهد بود.
همچنین کاهشــی در ذخایر نفت استراتژیک آمریکا 
دیده می شود. دولت وقت آمریکا سال میلادی گذشته 
به معامله گران و شرکتهای نفتی اجازه داده بود بخشی 
از مــازاد عرضــه را موقتا در این ذخایر اســتراتژیک 
نگهــداری کنند و آنها در ماه های اخیر بی ســر وصدا 
حدود ۲۱ میلیون بشکه از این ذخایر برداشت کرده اند.

 مازاد ذخایــر نفت که در دریاهــای جهان نگهداری 
می شــدند نیز ناپدید شــده است. ســال گذشته که 
تاسیسات خشــکی با کمبود فضا برای نگهداری نفت 
روبه رو شــده بودند نفتکشــها به مخازن شناور تبدیل 
شــده بودند. اما طبــق گزارش شــرکت آی اچ اس 

مارکیت، این حجم نفت نیز کاهش پیدا کرده است.
 به گفتــه تحلیلگران آی اچ اس مارکیت حجم ذخایر 
شناور در دو هفته گذشته حدود ۲۷ درصد کاهش پیدا 
کرده و به ۵۰.۷ میلیون بشــکه رسیده که پایین ترین 

میزان در یک سال گذشته است.
کاهش سطح ذخایر نفت در هاب استراتژیکی بااهمیت 

خلیج ســالدانها در کرانه غربــی آفریقای جنوبی نماد 
احیای تقاضا به شمار می رود. این مکان نقطه محبوبی 
برای معامله گران است و به آنها اجازه می دهد انعطاف 
پذیری برای ارســال ســریع محموله ها به بازارهای 

جغرافیایی مختلف را داشته باشند.
کاهش ذخایر نفت سالدانها

طبق آماری که توسط بلومبرگ گردآوری شده، ذخایر 
نفت در پایانه سالدانها در آستانه نزول به ۲۴.۵ میلیون 
بشــکه است که پایین ترین میزان در یک سال گذشته 

است.
برای ائتلاف اوپک  پلاس که عربســتان ســعودی و 
روســیه مدیریت مشــترک آن را بر عهده دارند، این 
کاهش نشانه پیروزی یک استراتژی متهورانه است که 
آنها یک سال پیش اتخاذ کردند. این گروه تولیدش را 
از ماه مه ســال گذشته حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز 
معادل ۱۰ درصد از عرضه جهانی کاهش داد و اکنون 
در فرآیند تســهیل محتاطانه بخشی از این محدودیت 

عرضه قرار دارد.
اوپک پلاس مکررا اعلام کــرده که هدف اصلی این 
گروه عادی سازی سطح ذخایر نفت است. با این حال 
معلوم نیست آیا این گروه پس از دستیابی به این هدف 
شیرهای نفت خود را باز خواهد کرد. در گذشته جذابیت 
قیمت های بالا باعث شــده بود ایــن گروه حتی پس 
از رســیدن به هدف خود در کاهش ســطح ذخایر، به 

محدودیت عرضه ادامه دهد.
واکنشهای متضاد

 برای کشــورهای مصرف کننده کاهش سطح ذخایر 
نفت خبــر چندان خوشــایندی نیســت. رانندگان در 
کالیفرنیا در حال حاضر حدود چهار دلار برای هر گالن 
بنزین پرداخت می کنند. هند که یک واردکننده بزرگ 
است نیز درباره فشــار مالی افزایش قیمت ها شکایت 

کرده است.
 اما در هر صورت روند متوازن شــدن مجدد بازار ادامه 

پیدا می کند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، گروه سیتی پیش بینی می 
کند با اوج گیری بیشــتر تقاضا، ذخایر جهانی نفت با 
نرخ ۲.۲ میلیون بشکه در روز در نیمه دوم سال کاهش 
پیدا می کنــد و قیمت نفت برنت به ۷۴ دلار یا بالاتر 

صعود خواهد کرد.

بررســی قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی و خارجی 
در روز گذشته )دوشنبه، ۳۰ فروردین ماه( حاکی از افت 
قیمت ها و بازگشت آن به قیمت واپسین روزهای سال 

۹۹ است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، کارشناســان یکی 
از دلایل ایــن کاهش قیمتی در روزهای گذشــته را 
عقب نشــینی شــورای رقابت از مبحث قیمت گذاری 

عنوان می کنند.
در حالی که »رضا شیوا« رییس شورای رقابت ابتدای 
امسال از گران شدن خودرو در سه ماهه نخست ۱۴۰۰ 
خبر داده بود، اما در تازه ترین موضع گیری خود اعلام 
کرد: »این شــورا برای دســتورالعمل ۶ ماهه قیمتی 
خودرو تصمیمی نگرفته اســت، از این رو جای نگرانی 

نیست.«
همچنین کارشناســان از ریزش نرخ ارز و ورود مجدد 
آن بــه کانال ۲۳ هزار تومانی، بــه عنوان دلیل دیگر 

کاهش قیمت ها یاد می کنند.
بر اســاس این گزارش، با توجه به تحولات سیاســت 
خارجی و افزایش امیدواری بــه موفقیت مذاکره های 
وین، آزادســازی پول های بلوکه شــده ایران در سایر 
کشــورها و کاهش سفته بازی در بازار ارز، قیمت انواع 

ارز در هفته های اخیر روند کاهشی داشته است. 
به گفته »سعید موتمنی« رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی پایتخت، اکنون تقاضای کاذب در بازار وجود 
ندارد و فقط افرادی که نیــاز واقعی دارند برای خرید 

مراجعه می کنند.
وی بیان داشت: دلالان و واسطه ها دیگر بازار خودرو را 
جای خوبی برای سرمایه گذاری و کسب سود نمی دانند.

این مقام صنفی با اشاره به تعطیلی دو هفته ای اصناف، 

تاکید کرد: بازار رســمی خودرو تعطیل است، اما بازار 
غیر رســمی فعال بوده و خریــد و فروش ها در فضای 

مجازی در جریان است.
وی گفت: بازار آرام است و اگر نرخ ارز به هر دلیل روند 
کاهشی در پیش بگیرد یا عرضه خودروسازان افزایش 

یابد، کاهش بیشتر قیمت ها انتظار می رود.
موتمنی، بازار خودروهای مونتاژی و خارجی را در رکود 
کامل توصیف کرد که قیمت ها در آن نسبت به آخرین 

روزهای سال ۹۹ تغییر چندانی نداشته است.

گفتنی اســت، روز گذشته)دوشــنبه( هر دستگاه پراید 
۱۳۱ حدود ۱۰۵ میلیون تومان، سمند ال.ایکس ۱۸۸ 
میلیون تومان، پــژو ۲۰۶ تیپ۲ مدل ۱۴۰۰ بین ۲۰۲ 
تــا ۲۰۳ میلیون تومان و پــژو ۲۰۶ تیپ۵ حدود ۲۵۵ 

میلیون تومان قیمت خورد.
نیاز ســالیانه بازار خودرو کشــور ۱.۲ تــا ۱.۵ میلیون 
دستگاه است، اما خودروسازان در سال ۹۹ اندکی بیش 
از ۹۰۰ هزار دســتگاه تولید کردند. همین مساله منجر 

به فاصله گیری شدید قیمت کارخانه ای و بازار شد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد:

رشد ۲۱ درصدی تجارت خارجی در سال ۱۴۰۰
بازار نفت در یک قدمی پیروزی باورنکردنی

عقب نشینی قیمت خودرو به روزهای پایانی سال ۹۹

افزایش قیمت ها با وجود 
تعطیلی بازار لوازم خانگی

درحالی که عمده فعالان بازار لوازم خانگی 
همچون بســیاری دیگــر از اصناف در 
تعطیلــی کرونایــی به ســر می برند، اما 
تولیدکنندگان از ابتدای امسال، فعالیت را 
آغاز کرده  و حتی قیمت محصولات خود 

را تا ۱۰ درصد افزایش داده اند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، گشــتی 
در بازارهــای اصلی لوازم خانگی پایتخت 
از جمله ســه راه »امین حضور« و خیابان 
جمهــوری حاکــی از تعطیلــی بیشــتر 
واحدهای صنفی، مغازه ها و فروشــگاه ها 
است. تعطیلی که از ۲۹ اسفند ماه پارسال 
آغاز شده است. پس از عید نوروز، زمانی 
که صاحبان این واحدها خواستند فعالیت 
خود در ســال جدید را آغاز کنند، با دور 

تازه تعطیلی های کرونایی مواجه شدند.
در ایــن میــان، انــدک فروشــگاه ها و 
بایــد چک های  عمدتا  کــه  مغازه هایی 

خود را پاس کنند باز هســتند. این افراد 
در گفت وگــو با ایرنا از نبــود هماهنگی 
در زمینه تعطیلی هــا، همچنین باز بودن 
بانک ها گلایه داشتند و می گفتند: انتظار 
می رفت دولت بانک ها را نیز تعطیل کند.

بــه گفته آنان، کســبه بایــد چک های 
کارخانــه داران و تولیدکننــدگان را پاس 
کنند و خود این تولیدکنندگان نیز باید به 
خرید مواد اولیه، موتور و ســایر ملزومات 
و تجهیزات بپردازند، بر این اساس دولت 
بایــد یا همه کســب وکارها و بانک ها را 
تعطیل می کرد یا اینکه برای پاس شدن 
چک ها فرصت دیگری در نظر می گرفت.

در ایــن زمینــه، دبیــر انجمــن صنفی 
توزیع کننــدگان لوازم خانگــی تهران در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با تایید 
مشکلات یاد شــده، افزود: کسبه علاوه 
بر این مســائل، باید مالیــات و عوارض 

شهرداری نیز پرداخت کنند، این در حالی 
اســت که سال گذشته دریافت این موارد 
فقط دو ماه به تاخیر افتاد و بخشیده نشد.

کســبه  بیان داشــت:  پازوکی«  »اکبــر 
حــدود ۱۲۵ روز از ۳۶۵ روز ســال را به 
مناســبت های مختلف تعطیلند و شوک 
ناشی از تعطیلات این چنینی، ضرر و زیان 

زیادی به آنان وارد می کند.
وی گفــت:  انتظار می رفت پاس شــدن 
چک های مربوط به کســبه دست کم به 
بعد از تعطیلی ها منتقل شــود تا شــاهد 

ناهماهنگی در تعطیلی اصناف نباشیم.
این مقام صنفی خاطرنشــان کرد: این در 
حالی است که تولیدکنندگان لوازم خانگی 
در حال تولید انواع و اقســام محصولات 
هســتند، اما به دلیل باز نبودن بازارها به 

ناچار اجناس را در انبارها دپو می کنند.
وی معتقد اســت: زیــان تولید نکردن و 

خاموشی دســتگاه ها و خطوط تولید، به 
مراتب بیشــتر از تولید و دپو کردن است، 

بنابراین به تولید ادامه می دهند.
پازوکی بیان داشــت: رکود حاکم بر بازار 
در حالی است که عمده شرکت ها قیمت 
محصولات خــود را تا ۱۰ درصد افزایش 
داده انــد و حتی برخی از آنها فهرســت 

قیمتی ارائه کرده اند.
به گــزارش ایرنا، پیشــتر مدیرکل دفتر 
صنایع برق و فلزی و لوازم خانگی وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت گفــت: تولید 
لوازم خانگی مجموعه های صنعتی داخلی 
کشور سال گذشته بیش از ۷۱ درصد رشد 

یافت.
وی افزود: برخلاف انتظارها شاهد فعالیت 
قابل تقدیر تولیدکنندگان لوازم خانگی در 
براساس  بودیم، همچنین  سال گذشــته 
برنامه های وزارت صنعت در سال ۱۴۰۰، 

صادرات لوازم خانگی و افزایش کیفیت و 
خدمات تولیدکننــدگان داخلی به صورت 

جدی پیگیری خواهد شد.
به گفته مســوولان، پارسال در مجموع 
۱۴ میلیون دســتگاه انــواع لوازم خانگی 

کوچک، متوسط و بزرگ در کشور تولید 
شد.

بررســی آمارهای منتشره وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت حاکــی از تولید یک 
میلیــون و ۱۱۹ هــزار و ۳۰۰ دســتگاه 

ماشین لباس شــویی در سال ۹۹ و رشد 
۵۱.۲ درصدی آن در هم ســنجی با سال 

۹۸ است.
همچنیــن »محمدرضا شــهیدی« دبیر 
انجمــن تولیدکنندگان لــوازم صوتی و 

تصویری کشــور بــه ایرنا گفت: ســال 
گذشــته با تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دســتگاه تلویزیون توســط کارخانجات 
داخلی، رشــد ۴۰ درصدی در مقایسه با 

سال ۹۸ ثبت شد.
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رئوفیان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شد
شـورای مرکـزی و دبیـران اسـتانی حـزب اسـلامی ایـران زمیـن در بیانیـه ای سـید 
انتخابـات  دوره  سـیزدهمین  نامـزدی  داوطلـب  عنـوان  بـه  را  رئوفیـان  ابولقاسـم 
ریاسـت جمهوری معرفـی کـرد. در بیانیـه ای که روز دوشـنبه از سـوی روابط عمومی 
حـزب اسـلامی ایـران زمیـن بـه ایرنـا ارسـال شـد، آمده اسـت: بـه اسـتحضار ملت 
علمـی،  نخبـگان  از  جمعـی  درخواسـت  بـر  بنـا  و  بدینوسـیله  می رسـاند،  شـریف 
دانشـگاهی و حـوزوی و همچنیـن فعـالان حـوزه فرهنـگ و سیاسـت و اقتصـاد از 
نقـاط مختلـف کشـور، و تصویـب بـه اجمـاع آراء شـورای مرکـزی و دبیران اسـتانی 
حـزب اسـلامی ایـران زمیـن، نامزدی سـید ابوالقاسـم رئوفیـان دبیرکل ایـن حزب با 
ویژگی هایـی چـون تعهـد و تخصـص، آرمان خواهـی و بصیـرت، همچنیـن تجربیات 
متعـدد و موفـق مدیریتـی در سـطوح مختلـف بـا اسـتعانت از درگاه خداونـد متعال و 
کسـب اجـازه از پیشـگاه ملـت در ظـل توجهـات حضـرت ولـی عصـر )عـج( بـرای 

سـیزدهمین دوره انتخابـات ریاسـت جمهـوری بـه طـور رسـمی اعـلام می شـود.

رویای پناهندگی علت ساخت ویدئوی ضرب و شتم 
یک روحانی

حسـین رحیمـی، فرمانـده انتظامـی تهـران با اشـاره به دسـتگیری عاملان سـاخت و 
انتشـار ویدئـوی درگیـری میـان یـک جوان با فـردی با لبـاس روحانیـت، گفت: پس 
از انتشـار ایـن ویدیـو اقدامـات ویـژه مامـوران پلیـس بـرای بررسـی و رسـیدگی بـه 
موضـوع در دسـتورکار قـرار گرفت و علیرغـم آنچه که هیچگونه اطلاعـات از افرادی 
کـه در سـاخت و انتشـار این کلیپ دسـت داشـتند، وجود نداشـت، اما مامـوران پلیس 
در کوتاهتریـن زمـان ممکـن اقدام به یافتن سـرنخ ها و شناسـایی و دسـتگیری افراد 

مرتبـط بـا آن کردند.
 وی بـا بیـان اینکـه بـا دسـتگیری عوامـل انتشـار بـه طـور قطع مشـخص شـد که 
ایـن فیلـم سـاختگی بـوده و بازیگـران آن نیـز یـک پـدر و پسـر هسـتند، گفـت: 
ایـن پـدر و پسـر نیـز درحالـی کـه قصـد فـرار از کشـور را داشـته و در حـال آمـاده 
شـدن بـرای سـفر بـه غـرب کشـور و خـروج بودنـد، دسـتگیر شـده و در بازجویـی 
 از آنـان مشـخص شـد کـه بـه دنبـال پناهندگـی در یکـی از کشـورهای خارجـی

 بوده اند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: به سمت مذاکره با چین، روسیه و کشورهای آمریکای 
جنوبی برویم

جبـار کوچکی نـژاد نماینـده مـردم رشـت در مجلـس بـا اشـاره بـه توافقنامـه ایران و 
چیـن گفـت:  توافقنامـه ایـران و چیـن تأثیر مسـتقیمی بر کم اثـر کـردن تحریم های 
اعمـال شـده از سـوی آمریـکا و غـرب دارد. عضـو کمیسـیون برنامـه، بودجـه و 
محاسـبات مجلـس اظهـار داشـت: مـا باید عـلاوه بر چین، به سـمت امضـای توافق 
بـا کشـورهایی همچـون چیـن، روسـیه و کشـورهای آمریـکای جنوبـی برویـم و بـا 
کشـورهایی کـه بـا آمریـکا در تقابـل هسـتند توافقنامه امضـا کنیم و روابـط تجاری، 
اقتصـادی و... داشـته باشـیم. کوچکی نـژاد خاطرنشـان کـرد: توافـق چین بـا ایران به 
ایـن خاطـر نیسـت که امـروز ایـران در موضع ضعف اسـت، بلکـه اتفاقاً نشـان دهنده 
جایـگاه جمهـوری اسـلامی ایـران بـرای تأمیـن نیازهـای چین اسـت و چین از سـر 
نیـاز خـود بـا ایـران توافـق امضـا کـرده و ایـن نشـان از اهمیـت جایـگاه جمهـوری 

دارد. ایران  اسـلامی 

تکذیب نوبخت درباره گزارش رتبه اقتصادی ایران
 به رهبر انقلاب

محمدباقـر نوبخـت، رئیس سـازمان برنامه و بودجه در حسـاب کاربری خـود در توییتر 
دربـاره برخـی گزارش هـای اقتصـادی و حواشـی آن نوشـت: اینکـه در چنـد سـال 
اخیـر در سـخنرانی های دهـه فجـر از رتبـه هجدهـم اقتصـاد ایـران کـه در گـزارش 
سـال۲۰۲۰ بانـک جهانـی نیـز منعکس شـده اسـت، خبـر مـی دادم، موضوع درسـتی 
اسـت. رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه در ادامـه تاکیـد کـرد: امـا ارایـه گـزارش در 
ایـن مـورد بـه مقـام معظـم رهبـری خبر نادرسـتی اسـت. لطفا اخـلاق رعایت شـود.

کنترل آتش سوزی احتمالی در بوستان ها با چرای دام
ویدیـوی چرای گوسـفندان در پارک سـرخه حصار منتشـر شـد. این موضـوع واکنش 
کاربـران را بـه همـراه داشـته اسـت ولـی شـهرداری تهـران اعلام کـرد؛ این مسـأله 
راهـکار و طرحـی آزمایشـی جهـت پیشـگیری از آتـش سـوزی محسـوب می شـود. 
احسـان صفائـی، معـاون خدمـات شـهری و محیط زیسـت منطقـه ۱۳ تهـران درباره 
ایـن موضـوع بـع فـارس گفـت: هر سـاله بـا آغـاز فصل بهـار و شـروع بارندگـی ها، 
شـاهد رشـد علـف هـای هـرز در مراتع بوسـتان جنگلی هسـتیم کـه این امر بـا آغاز 
فصـل گرمـا منجـر بـه بـروز آتـش سـوزی مـی شـود. وی افـزود: در سـال جـاری، 
تصمیـم گرفتـه شـد، طرحـی آزمایشـی در جهـت جلوگیـری از کـف سـوزی علـف 
هـا و بـه تبـع آن خسـارت بـه درختـان بوسـتان و همچنیـن تقویت بسـتر خاک،طی 
مدتـی کوتـاه انجـام و نتایج طـرح مورد بررسـی و ارزیابی قـرار گیرد. معاون شـهردار 
منطقـه ۱۳ تهـران خاطرنشـان کـرد: از نظـر علـوم جنگلداری اسـتفاده از چـرای دام 
بـرای رسـتنی هـای کـف ) اشـکوب پایین ( و قـرق کردن پارسـل به پارسـل جنگل 
بـه جهـت از بیـن بـردن علـف هـای هرز بـه گونـه ای که بـا خـوردن توسـط دام از 
رویـش در سـالهای آینـده بـه شـدت کاسـته و در تقویت گونـه های اشـکوب فوقانی 

تاثیـرات بسـزایی خواهد داشـت.

نماینده مجلس: رایزنی قالیباف با آملی لاریجانی درباره قانون انتخابات
فیروزجائی،عضـو هیـات رئیسـه مجلـس در خصـوص اختلاف نظـر مجلـس شـورای 
اسـلامی و مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام پیرامون طرح اصـلاح قانـون انتخابات 
گفـت: شـورای نگهبـان طـرح اصـلاح قانـون انتخابـات ریاسـت جمهـوری را تائیـد 
کـرده امـا مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام ایراداتی بـه ایـن طـرح دارد. وی ادامه 
داد: قانـون مرجعـی را بـرای حـل اختلاف مجمع تشـخیص مصلحت نظـام و مجلس 
پیش بینـی نکـرده بنابرایـن مقـرر شـد رئیـس مجلـس بـا آیـت الله آملـی لاریجانـی 
مذاکـره کنـد تـا راه حلـی بـرای تائیـد طرح اصـلاح قانـون انتخابات اندیشـیده شـود. 
عضـو هیئت رئیسـه مجلس شـورای اسـلامی افـزود: در جریان بررسـی بودجه ۱۴۰۰ 
نیـز پـس از تائیـد بودجه از سـوی شـورای نگهبان، مجمـع تشـخیص مصلحت نظام 
۱۸ بنـد ایـراد گرفـت کـه ایـن مشـکل بـا گفتگو حـل شـد. فیروزجائـی تأکیـد کرد: 
اگـر مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام ایرادی بـه طرح ها و لوایـح مجلـس دارد، باید 
بـه شـورای نگهبـان اعـلام کند زیـرا شـورای نگهبان مرجع بررسـی قوانیـن مصوب 

اسـت. مجلس 

هشدار فرمانده سپاه به اسرائیل بعد از فوت سردار حجازی
سـردار سـلامی اظهـار داشـت: بـه صهیونیسـت هـا هـم می گوییـم، شـنیدم کـه 

شـادمان اند. بلـه! وقتـی امـام را در کربـلا شـهید کردنـد، آل زیاد و آل مـروان به فرح 
افتادنـد. اما به صهیونیسـت ها می گوییم این شـادی شـما بسـیار زودگذر اسـت. شـما 
ناپدیـد خواهیـد شـد بـه دسـت امتی که شـما آنهـا را از سرزمینشـان اخـراج کرده اید. 
وی خطـاب بـه صهیونیسـت ها گفـت: شـاد نباشـید، مـا راه را ادامـه مـی دهیـم و 
هیچکـس ایـن جبهـه را تـرک نخواهـد کرد و سـنگرها همیشـه پـر اسـت از مردانی 
کـه زرهشـان پشـت نـدارد و شمشـیرها در دسـت جوانان امت اسـلام از نیام کشـیده 
شـده اسـت و ایـن راه تـا پایان عمر همه شـیاطین عالم که در مقابل اسـلام ایسـتاده 

اند ادامـه خواهـد یافت.

واکنش یک اصلاح طلب به وعده های عجیب کاندیداهای ۱۴۰۰
یـک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب گفـت: بـه نظـر من، کشـور همـه چیـز دارد و هیچ 
چیـز نـدارد یعنی اینکـه اراده ای برای درسـت کردن کارها وجـود ندارد.»محمدصادق 
جـوادی حصـار«، فعـال سیاسـی اصـلاح طلـب، در گفـت و گـو بـا برنـا در خصوص 
وعـده هـای عجیـب کاندیداهـای ۱۴۰۰ خطـاب بـه کاندیداهـا گفـت: یـک ضـرب 
المثـل قدیمـی داریـم کـه مـی گویـد »قـاچ زیـن را محکـم بچسـب، سـوارکاری 
پیشـکش«، بایـد بگوییـم که شـما اگر اینقـدر توانایی داریـد کاری کنید تـا مردم رای 
بدهنـد سـپس همه مشـکلات حل خواهد شـد. اگـر خیلـی توانایی داریـد کاری کنید 
کـه انتخـاب کننـده نهایی مـردم باشـند؛ اگر مـی توانید نظـارت اسـتصوابی را حذف 
کنیـد.او افـزود: کاندیدایـی کـه مـی گویـد من می آیـم آسـمان را به زمین مـی آورم 
یعنـی هیـچ کاری نمـی توانـد انجـام بدهـد و از موقعیـت خـود، کشـور و یـا موقعیت 
هـای قانونـی و گردنـه هـای قانونـی اطلاعـی نـدارد و یا در پـی اغفال و گـول زدن 
مـردم اسـت. بـه نظر من، کشـور همـه چیـز دارد و هیچ چیز نـدارد یعنی اینکـه اراده 
ای بـرای درسـت کـردن کارهـا وجود نـدارد. همه فکر مـی کنند بقیه مدیران کشـور 

دزد و نالایـق و فاسـدند و فقـط خودشـان خیلی درسـت و سـالم هسـتند.

فعال اصولگرا: رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد
شـاکری دربـاره نامزدهـای جریـان اصـلاح طلب بـرای انتخابـات ریاسـت جمهوری 
سـیزدهم و نـام محمدجـواد ظریـف هـم گفـت: معتقـدم کـه مـا هـر چـه بـه زمـان 
انتخابـات نزدیک تـر شـویم فضـای انتخاباتـی واقعـی تـر خواهـد شـد و علـت ایـن 
امـر هـم ایـن اسـت کـه رگ حیات ظریـف بـه مذاکـرات بسـتگی دارد؛ اگـر او الان 
در مذاکـرات ویـن بتوانـد یـک امتیـازی بـه دسـت آورد می توانـد از آن بـه عنـوان 
یـک بـرگ برنـده در انتخابـات اسـتفاده کنـد، در حالـی کـه این اقدام سـختی اسـت 
و نمی تواننـد ایـن اقـدام را انجـام دهنـد؛ زیـرا بسـیاری از ایـن تحریم هـا مربـوط به 
کنگـره آمریـکا اسـت و مذاکـره بـا اروپـا ربطـی بـه آمریـکا ندارد.دبیـرکل جمعیـت 
بـرای  شـرایط  شـود  برداشـته  تحریم هـا  اگـر  گفـت:  اسـلامی  انقـلاب  جانبـازان 
محمدجـواد ظریـف و علـی لاریجانـی و طیـف روحانی بهتـر خواهد شـد، در غیر این 
صـورت صحنـه تغییـر خواهـد کـرد؛ معتقـدم کـه ثبت نـام ها مشـخص خواهـد کرد 

کـه مـا دربـاره چـه افـرای بایـد صحبـت کنیم.

کاندیدای اصلی اصلاحات بعد از انصراف سیدحسن خمینی کیست؟
یـک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب از اجماع احـزاب این جریـان بـر روی کاندیداتوری 
محمدجـواد ظریـف خبـر داد.علـی محمـد نمـازی در گفت وگـو بـا ایلنـا در خصوص 
توصیـه مقـام معظـم رهبـری بـه سیدحسـن خمینی بـرای کناره گیـری از حضـور در 

سـیزدهمین دوره انتخابـات ریاسـت جمهـوری آن هـم در حالی که گفته می شـد وی 
گزینـه جریـان اصلـی اصلاحات اسـت، گفت: بیان کـردن این موضوع از سـوی مقام 
معظـم رهبـری غافلگیـر کننـده بود چرا که ایشـان مرتـب از مشـارکت حداکثری که 
یـک اصـل تضمینـی بـرای منافـع، امنیـت و تعالی بخشـی نظـام جمهوری اسـلامی 
ایـران اسـت صحبـت می کنند.ایـن فعـال سیاسـی اصلاح طلـب ادامـه داد: اگـر آقای 
سیدحسـن خمینـی می توانسـت وارد رقابت هـای انتخاباتـی شـود و از آن سـو آقـای 
رئیسـی ثبت نـام می کردنـد، همـه جریـان اصلاحـات و مسـتقلین پشت سـر آقـای 
خمینـی قـرار می گرفتنـد و از او حمایـت می کردنـد و مـردم را تشـویق می کردنـد 
کـه بـه ایشـان رأی بدهنـد و از سـوی دیگـر اصولگرایان پـای آقای رئیسـی ائتلاف 
می کردنـد و آنهـا هـم بـه مـردم می گفتنـد کـه بـه ایشـان رأی بدهیـد. همیـن امـر 
منجـر بـه مشـارکت حداکثـری می شـد امـا بـا حـذف آقـای خمینـی و شـاید نیامدن 

آقـای رئیسـی می تـوان پیش بینـی کـرد که یـک مشـارکت حداقلی داشـته باشـیم.

تکذیب شایعات درباره طرح استیضاح وزیر بهداشت
در پـی انتشـار برخـی مطالـب مبنـی بر طـرح اسـتیضاح وزیر بهداشـت، عضـو هیات 
رئیسـه مجلـس شـورای اسـلامی ضمـن تکذیـب این شـایعات تاکیـد کرد کـه هیچ 
طـرح اسـتیضاحی بـرای وزیـر بهداشـت در هیات رئیسـه اعلام وصول نشـده اسـت.

علـی کریمـی فیروزجائـی در گفـت  و گـو بـا خانـه ملت با اشـاره بـه برخی شـایعات 
مبنـی بـر ایـن که طرح اسـتیضاح سـعید نمکـی وزیر بهداشـت تحویل هیات رئیسـه 
شـده اسـت، گفـت: ایـن ادعاهـا صحت نـدارد و چنیـن طرحی توسـط هیئت رئیسـه 
دریافـت نشـده اسـت.نماینده مـردم بابـل در مجلـس شـورای اسـلامی تاکیـد کـرد: 
مرجـع رسـمی خبرها مربـوط به طرح های اسـتیضاح وزرا، مجلس شـورای اسـلامی 
اسـت و هـر گونـه خبر در ایـن باره به صورت رسـمی از سـوی هیات رئیسـه مجلس 
اطـلاع رسـانی مـی شـود.وی افـزود: نباید اجـازه داد برخی شـایعات و فضاسـازی ها 

در مسـیر وزارت بهداشـت بـرای مقابلـه بـا موج چهـارم کرونـا اختلال ایجـاد کند

ترقی: ائتلافی رخ ندهد احتمال شکست اصولگرایان بالا می رود
عضـو شـورای مرکـزی حـزب موتلفـه اسـلامی گفـت: تلاش هایـی در جهـت ایجاد 
ائتـلاف در بیـن اصولگرایـان در حـال انجـام اسـت تا دو شـورای ائتـلاف و وحدت با 
یکدیگـر یکـی شـوند. این مذاکـرات همچنـان ادامه دارد، اگـر این وحـدت رخ ندهد، 
احتمـال عـدم موفقیت بسـیار بالاسـت.حمیدرضا ترقی در گفت وگو با ایسـنا با اشـاره 
بـه افـرادی که تـا کنون بـرای حضـور در انتخابات ریاسـت جمهوری اعـلام آمادگی 
کرده انـد، اظهـار کـرد: مقـام معظـم رهبـری پیـش از سـال جدیـد مطـرح کردند که 
اگـر کسـی توانایـی قـرار گرفتـن در جایـگاه ریاسـت جمهـوری را در خـود نمی بیند، 
بـه ایـن عرصـه وارد نشـود. افـرادی کـه تا کنـون بـرای حضـور در انتخابـات اعلام 
آمادگـی کرده انـد، بایـد خـود را بـا این سـخن رهبـری تطبیق دهنـد و ببیننـد که آیا 
چنیـن توانایـی را در خـود می بیننـد بـا خیر.ایـن فعـال سیاسـی اصولگرا خاطرنشـان 
کـرد: بـه مـرور از طـرف شـورای نگهبان به افـراد اعلام خواهد شـد که حائز شـرایط 
کاندیداتـوری در انتخابـات ریاسـت جمهـوری هسـتند یـا خیـر. در مجمـوع مـن فکر 
نمی کنـم کـه بیـش از ده درصـد افـرادی کـه در حـال حاضـر نام شـان مطرح اسـت، 

بتواننـد بـه عنـوان نامـزد انتخابات ریاسـت جمهـوری تایید صلاحیت شـوند.
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

 کارگاه پخت زولبیا و بامیه در 
بجنورد به روایت تصاویر

 زولبیـا و بامیـه دو شـیرینی محبـوب روزهـای مـاه مبارک 
رمضـان هسـتند که سـفره افطـار و سـحر روزه داران را در 
ایـن ماه مبـارک رنگیـن می کنند.زولبیا و بامیه دو شـیرینی 
محبـوب روزهـای مـاه مبـارک رمضان هسـتند که سـفره 
افطـار و سـحر روزه داران را در ایـن مـاه مبـارک رنگیـن 
می کننـد. امسـال بـا افزایـش قیمت های مـواد اولیـه تهیه 
شـیرینی قیمت زولبیا و بامیه در خراسـان شـمالی به حدود 
38 هـزار تومـان در هـر کیلو رسـیده که این عامـل قدرت 

خریـد مـردم را تاحد زیـادی کاهش داده اسـت.


